
\\\ PRUSZKÓW

Prawie 30 milionów złotych  
trafi w 2024 roku  
do Mazowieckiego 
Specjalistycznego Centrum 
Zdrowia w Pruszkowie. 
Środki będą przeznaczone 
na poprawę efektywności 
energetycznej budynków 
szpitalnych. Czy tego typu 
inwestycje są najbardziej 
potrzebne? Co między innymi  
z psychiatrią dziecięcą?

D yrektora Jacka Bachańskiego 
cieszy: finalizowanie zakupu to-

mografu komputerowego. To ogrom-
ny wydatek 3,1 mln zł. Do tej pory w 
Tworkach był tylko rezonans magne-

tyczny i na badanie czekało się półtora 
miesiąca. 

\\\   Energetyczna  
efektywność 

– Projektów modernizacji Tworek 
było wiele – mówi Jacek Bachański. – 

Ważne jest to, aby plan, który będzie 
realizowany, podniósł standard lecze-
nia pacjentów. Tymczasem budynki, w 
których mieszczą się oddziały szpitala, 
są w złym stanie technicznym. 
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Jacek Bachański dyrektor szpitala przy niedawno wyremontowanym budynku

Tworki: dotacje i plany 
rozwoju 

Zgodnie z prawem, 
ale wbrew 
mieszkańcom 

Wykop pod dom wielorodzinny powstaje za płotem jednorodzinnych domów 
wbrew protestom mieszkańców

\\\ MILANÓWEK
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Ich remont i modernizacja są kosz-
towne czasochłonne, bo odbywają się 
pod okiem konserwatora – dodaje. 

Szpital w Tworkach istnieje od 
1891 roku. Kilkanaście budynków, w 
których leczy się dziś chorych, pamię-
ta czasy powstania szpitala. Z tego po-
wodu przed kilku laty powstał pomysł 
zbudowania nowego budynku szpitala. 
Jak nas jednak poinformował Jacek Ba-
chański, koszt tej inwestycji sięgnąłby 
700 mln zł. Na razie jest więc w planach 
dobudowanie do jednego z istniejących 
budynków skrzydła modułowego, w 
którym znajdzie się dodatkowych 80 
łóżek. 

Poprawa efektywności energetycz-
nej, czyli zmniejszenie ilości energii, a 
więc kosztów, jakie szpital ponosi na 
oświetlenie oraz ogrzewanie jest bar-
dzo potrzebne. 

– Szpital jest podłączony do miej-
skiej sieci ciepłowniczej, ale budynki 
nie są energooszczędne i z tego po-
wodu koszty ogrzewania są ogromne 
– dodaje Jacek Bachański. – Konieczne 
więc są remonty i termomodernizacje 
zabytkowych budynków. 

Obecnie kończy się remont i ter-
momodernizacja dwóch najstarszych 
budynków w tym oddziału psychiatrii 
sądowej w warunkach wzmocnionego 
zabezpieczenia tzw. więzienia. Za zgodą 
konserwatora dobudowano do niego 
dwa tzw. spacerniaki. Wkrótce zacznie 
się remont i termomodernizacja bu-
dynku, w którym mieści się Oddział 
III Ogólnopsychiatryczny.  Są już także 
środki na remont Pałacyku i dwóch od-
działów opiekuńczo-leczniczych. W su-
mie zakończone i trwające inwestycje 
pochłoną ok. 150 mln zł – mówi Jacek 
Bachański. 

Dyrekcja wystąpiła do konser-
watora zabytków o pozwolenie na 
zamontowanie paneli słonecznych na 
dachach remontowanych budynków 
i obecnie na dwóch z nich panele już 
się pojawiły. Szpital wystąpił teraz o 

zgodę na zwiększenie ich liczby. Jeśli 
ją uzyska może uda się zmniejszyć o 
połowę koszty oświetlenia. 

\\\   Większy  
dostęp do opieki  
psychiatrycznej

Szpital poza swoim terenem ma 
jeszcze dwa Centra Zdrowia Psychicz-
nego w Pruszkowie i w Grodzisku Ma-
zowieckim. Celem ich stworzenia było 
ułatwienie mieszkańcom mniejszych 
miejscowości dostępu do codziennej 
opieki psychiatrycznej. I to się udało. 

Korzysta z nich wielu ludzi, którzy 
inaczej nie mieliby takiej możliwości. 
Ponieważ wzrasta ilość osób potrze-
bujących pomocy psychiatrycznej dyr. 
Bachański chciałby otworzyć trzecie 
centrum w okolicach Wyszkowa. A 
także wprowadzić porady online przy 
szpitalu i centrach zdrowia psychicz-
nego.

Misja: dostępność leczenia psy-
chiatrycznego dla każdego. Nie tylko w 
miejscu, gdzie jest szpital, ale w każdym 
powiecie. 

\\\   Psychiatria dziecięca  
to konieczność

– Satysfakcję w tej pracy dają efek-
ty, to, że ludzie mogą się leczyć. Trudne 
są sytuacje, kiedy przychodzą rodzice i 
chcą ratować dzieci, a my nie mamy od-
działu psychiatrii dziecięcej – mówi Ja-
cek Bachański. – Ponieważ stworzenie 
takiego oddziału byłoby bardzo trudne, 
ale potrzeby w tej dziedzinie wciąż ros-
ną, planujemy wspólnie z samorządami 
kilku gmin stworzyć Centrum Pomocy 
Psychiatrycznej dla Dzieci i Młodzieży 
– dodaje. 

Takie centrum istnieje już w Gro-
dzisku Mazowieckim, dlatego chce 
stworzyć je we współpracy z burmi-
strzem Krupskim. A także wspólnie 
opracować program pilotażowy, który 
wskaże kierunki działania w opiece 
psychiatrycznej nad dziećmi i młodzie-
żą, ma nadzieje w całej Polsce. 

\\\   Inkluzyjność  
to przyszłość

Na tyłach szpitala w pobliżu osiedli 
powstało boisko oraz plac zabaw i miej-
sce na rowery miejskie. Pomysł należał 
do mieszkańców, szpital go zrealizo-
wał w ramach Budżetu Obywatelskiego 
Mazowsza. Szpital użyczył także prawie 
10 ha wzdłuż rzeki Utraty do zagospo-
darowania miastu. Dziś więc można w 
Tworkach spacerować, co sprawia, że 
przestrzeń należąca do szpitala stała 
się miejscem przyjaznym i otwartym. 

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz
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OBWIESZCZENIE  WÓJTA GMINY RASZYN
Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz.1094 ze zm.) informuje się o przyjęciu dokumentów: 
•  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych we wsi 

Jaworowa w Gminie Raszyn – rejon po południowej stronie ul. Warszawskiej – Obszar I, na podstawie 
uchwały Nr XCV/764/2024 Rady Gminy Raszyn z dnia 4 kwietnia 2024 r.,

•  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych we wsiach Łady 
i Podolszyn Nowy w Gminie Raszyn – Obszar III - Część II, na podstawie uchwały Nr XCVI/770/2024 
Rady Gminy Raszyn z dnia 25 kwietnia 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 08.05.2024 r. poz. 5017)

oraz o możliwości zapoznania się z ich treścią, a  także podsumowaniami, o których mowa w art. 55  
ust. 3 ww. ustawy.

Wójt Gminy Bogumiła Stępińska-Gniadek                                                                                      

Raszyn, dnia 20 maja 2024 r.

Tworki: dotacje i plany 
rozwoju 

Jacek Bachański mówi, że było już wiele planów dotyczących modernizacji 
szpitala w Tworkach

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego przy  
ul. T. Kościuszki 12A oraz na stronie internetowej www.bip.grodzisk.pl został  
umieszczony wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży z dn. 
22.05.2024 r. Z gminnego zasobu do sprzedaży w trybie bezprzetargowym 
została przeznaczona część nieruchomości gruntowej oznaczonej w ewidenc-

ji gruntów jako działki nr 74/4 i nr 74/7 o łącznej pow. 0,0162 ha, położonej w miejscowości  
i obrębie Mościska gmina Grodzisk Mazowiecki. Info.: 22 463 46 28 oraz na www.grodzisk.pl

Wójt Gminy Nadarzyn 
informuje, że od dnia 22.05.2024 r. do dnia 12.06.2024 r. na stronie internetowej www.bip.nadarzyn.
pl oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn przy ul. Mszczonowskiej 24 został 
zamieszczony wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę.
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Nocny pożar
\\\ MICHAŁOWICE

W sobotnią noc, 18 maja 
doszło do pożaru.  
W Michałowicach zapłonął 
budynek gospodarczy 
bezpośrednio przylegający  
do domu mieszkalnego.

P łomienie pojawiły się około godzi-
ny 3.30. Na szczęście podczas zda-

rzenia nikomu nie stała się krzywda. 
Na miejscu pojawiło się 5 zastępów 

strażaków, którzy rozpoczęli walkę z 
żywiołem. Podczas akcji funkcjonariu-

sze przede wszystkim zabezpieczyli 
budynek mieszkalny, wynieśli z płoną-
cego lokalu butle z gazem i opanowali  
pożar. 

Na skutek zdarzenia budynek go-
spodarczy został w większości znisz-
czony. W domu uszkodzona została 
łazienka położona na piętrze. 

W tej chwili nie jest znana przyczy-
na pojawienia się pożaru. Na miejscu 
działania prowadzi policja, która będzie 
miała za zadanie wyjaśnienie szczegó-
łów wydarzenia.

Maciek Gos

Pożar zniszczył budynek gospodarczy

Na miejscu strażacy walczyli z żywiołem

Szpital w Tworkach 
istnieje od 1891 roku

dokończenie 
ze str. 1
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Bilety online i biletomaty 
\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Bilety miesięczne  
na przejazdy autobusami 
należącymi do Grodziskich 
Przewozów Autobusowych 
można kupić  
przez Internet  
oraz w biletomatach 
ustawionych przy kilkunastu 
ulicach miasta i gminy 
Grodzisk Mazowiecki. 
Sprzedaż biletów 
jednorazowych nadal 
prowadzona jest przez 
kierowców autobusów.

P rzez internet można kupić bilety 
miesięczne wchodząc na stronę 

gpa.grodzisk.pl a następnie klikając w 
zakładkę: „Kup bilet miesięczny”. Moż-
na tez nabyć je bezpośrednio przez 
stronę https://biletygpa.grodzisk.pl/
GPA/bilety.

\\\   Biletomaty na ulicach 
Nowe biletomaty, w których można 

nabyć właśnie bilety miesięczne, usta-
wiono w następujących miejscach. W 
samym Grodzisku Mazowieckim bi-
letomat znajdziemy w połowie ulicy 
Teligi na jednym z przystanków. A także 
na ulicy Montwiłła 41 przy pływalni 
miejskiej.

W Józefinie bilet można kupić przy 
Mazowieckiej 1, a więc obok szkoły. W 
Kaskach przy Królewskiej 44, gdzie jest 
Biblioteka. W Ojrzanowie biletomat 
stanął przy Szkolnej 1. W Żabiej Woli 
znajdziemy go na Głównej 3, czyli przy 
urzędzie gminy. 

W gminie Baranów przy ulicy Ar-
mii Krajowej 53, czyli tam, gdzie znaj-
duje się przychodnia. W Błoniu obok 
Centrum Kultury oraz pod adresem 
Rynek 6a przy urzędzie miejskim.

Na dziś to tyle. Ale GPA szykują ko-
lejne lokalizacje dla biletomatów. 

Dużym ułatwieniem jest sprzedaż 
biletów przez stronę internetową, gdyż 

oznacza możliwość zakupu biletu przez 
całą dobę. Sprzedaż biletów miesięcz-
nych na kolejny miesiąc zaczyna się 
już 20 dnia miesiąca poprzedniego. A 
prowadzona jest przez cały miesiąc ka-
lendarzowy. Natomiast od 21. dnia mie-
siąca sprzedawane są bilety wyłącznie 
na kolejny miesiąc.

W nowym systemie, co różni go 
od dotychczasowego, pasażer wybiera 

strefę ważności biletu. Dopiero później 
(z listy) wskazuje, którą linią planuje 
najczęściej jeździć. Nie trzeba wpisy-
wać konkretnych przystanków autobu-
sowych. Wskazanie numeru linii przez 
pasażera wymagane jest przez system 

rozliczeń, natomiast bilety ważne są we 
wszystkich liniach GPA w strefie wybra-
nej przez pasażera.

Utrzymana zostaje sprzedaż bi-
letów miesięcznych w stacjonarnych 
punktach sprzedaży biletów. Są one 
czynne tak jak dotąd: w trzy pierwsze 
i trzy ostatnie dni robocze miesiąca w 
godz. od 10 do 18. 

Czynna jest też nadal – do odwo-
łania – sprzedaż biletów przez dotych-
czas funkcjonującą platformę e-podróż-

nik. Bilet zakupiony przez platformę 
można wydrukować lub mieć zapisa-
ny w wersji elektronicznej w telefonie. 
Podczas kontroli należy okazać razem 
z biletem dokument tożsamości. Sprze-
dawane są wyłącznie bilety imienne.

Sprzedaż biletów jednorazowych 
nadal prowadzona jest przez kierow-
ców autobusów. Płatność tylko go-
tówką, dlatego trzeba mieć odliczoną 
kwotę.

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz 

Nowy biletomat przy Teligi w Grodzisku Mazowieckim

Nowe boiska przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym
\\\ OTRĘBUSY

Już niedługo na terenie szkoły 
w Otrębusach pojawią się 
nowe boiska. Dzieci będą 
mogły z nich skorzystać  
w przyszłym roku szkolnym.

M amy dobrą informację dla dzieci 
oraz ich rodziców z gminy Brwi-

nów. Już niedługo teren przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Otrębusach 
przejdzie prawdziwą metamorfozę. Po-
wstaną tutaj nowoczesne boiska, które 
odpowiedzą na potrzeby młodzieży 
oraz ich nauczycieli.

Prace przy Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Otrębusach rozpoczną się 
w czerwcu. W ramach umowy wyko-
nawca będzie miał za zadanie położyć 
nową nawierzchnię na boisko do piłki 
nożnej z trawy syntetycznej, wybu-
dować trójtorową bieżnię o długości 
200 metrów (wpisana zostanie w nią 
również bieżnia prosta, czterotorowa 
do biegów na 60 m), oraz stworzenie 
drugiego boiska wielofunkcyjnego 
przeznaczonego między innymi do gry 
w siatkówkę i koszykówkę. Powstanie 
również pełna infrastruktura, która jest 
niezbędna, aby młodzież korzystała z 
nowości, czyli pojawią się tutaj bramki 
do gry w piłkę nożną czy kosze o regu-
lowanej wysokości.

Na terenie placówki powstanie 
jeszcze jeden obiekt. I to on może 
okazać się najciekawszym elementem 
terenu szkoły po remoncie. Przy pla-
cówce zostanie wybudowane boisko z 

nawierzchnią piaskową do gry w piłkę 
plażową. Będzie to z pewnością wyjąt-
kową atrakcją dla dzieci.

To nie wszystko. Wykonawca wy-
buduje miejsce do skoku w dal i rzutnię 
do pchnięcia kulą. Dzięki specjalnym 
zamontowanym słupkom o funkcji re-
gulacji wysokości zamontowanym przy 
boisku wielofunkcyjnym obszar będzie 
można wykorzystać również do gry w 
tenisa czy badmintona.

Wszystko zostanie połączone ze 
sobą chodnikami z kostki betonowej. 
Nowa inwestycja pojawi się przy szko-
le dzięki otrzymanemu przez gminę 
dofinansowaniu z budżetu samorządu 
województwa mazowieckiego.

– Wartość otrzymanej pomocy fi-
nansowej to 226.730,00 zł, a całkowita 
wartość zadania to 2.840.403,35 zł. 
Prace będą wykonywane przez firmę 
AK Sport Andrzej Gniado z Okuniewa 
– przekazał urząd gminy w swojej in-
formacji prasowej.

Boiska powinny powstać do koń-
ca sierpnia. Inwestycje w gminach 
skierowane dla najmłodszych zawsze 
cieszą. Nowe boiska przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Otrębu-
sach już niedługo staną się obiektami 
zazdrości wielu szkół z okolicznych  
gmin.

Maciek Gos
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Potrzebny projekt 
naprawy dróg 
\\\ MILANÓWEK

Stan dróg w Milanówku to 
temat zawsze gorący. Jak 
rozegra go nowy burmistrz? 
Dziś zaczął się remont ulicy 
Nowowiejskiej, co cieszy,  
ale też utrudnia poruszanie się 
w południowej części miasta. 
Remont prowadzi jednak 
powiat, a nie miasto. 

Na Nowowiejskiej od skrzyżowania 
z Królewską do skrzyżowania ze 

Skośną są prowadzone przez powiat 
prace drogowe. Objazd prowadzi Mar-
szałkowską, Cichą do Nowowiejskiej. 
Warto zapamiętać, bo prace potrwają 
dwa miesiące. 

\\\   Realne plany  
na pozostałe drogi 

Po sesji rady miejskiej, na której 
nowy burmistrz Artur Niedziński mó-
wił o swoich zamiarach, ukazało się w 
mediach społecznościowych szereg ko-
mentarzy dotyczących dróg miejskich 

i niezadowolenia mieszkańców z ich 
stanu. Ze strony nowego burmistrza 
jednak żadne konkrety jeszcze nie pad-
ły. Tylko ogólne zapewnienia.

Mieszkańcy oczekują poprawy 
jakości dróg, jednak trzeba wziąć pod 
uwagę, że nie stanie się to za pomocą 
czarodziejskiej różdżki i aby stan dróg 
się poprawił, wymaga to czasu. 

Sebastian Litewnicki sekretarz 
miasta wyjaśnia, że miasta zazwyczaj 
dysponują planem remontów i moder-
nizacji dróg. Te plany nie są tylko spisa-
mi ulic, które wymagają inwestycji, ale 
ogólną koncepcją działań, które mają 
w jak największym stopniu zwiększyć 
komfort i bezpieczeństwo życia, jak 
największej liczby mieszkańców. A op-
arte są na spójnej wizji, jak to powinno 
być przeprowadzone. Aby jednak taki 
plan mógł powstać, potrzebne są dane 
i eksperci oraz czas. Nowy burmistrz 
nie może więc dziś podać szczegółów. 

\\\   Kiedy już plan będzie 
Działania podejmowane przez sa-

morządy w sprawie dróg idą zazwyczaj 

dwutorowo. Pierwsze i właśnie ocze-
kiwane przez mieszkańców polegają 
na przebudowie i modernizacji dróg. 
Czyli nowa asfaltowa nawierzchnia, 
odwodnienie i chodnik.  Te inwestycje 
są kosztowne i wymagają pozyskania 
dodatkowych środków z zewnątrz. 

Drugie to działania polegające na 

bieżącej poprawie stanu dróg już ist-
niejących, a więc doprowadzenie ich 
do przejezdności. To bywa konieczne, 

gdy drogi są bardzo nierówne i zbiera 
się na nich błoto czy powstają kałuże. 

– Wysypywanie kruszywem może 
nie zadowolić mieszkańców, ale w nie-
których przypadkach to jedyna moż-
liwość poprawy przejezdności drogi 
– wyjaśnia Sebastian Litewnicki. – Jeśli 
droga jest nieuzbrojona, czyli nie ma 
w niej zainstalowanego wodociągu i 

kanalizacji, utwardzanie jej asfaltem 
itd. byłoby ogromną stratą środków. Za 
jakiś czas trzeba by więc tę nawierzch-
nię zrywać, aby przeprowadzić budowę 
kanalizacji, mediów – wyjaśnia. 

Co więcej, gdy już lista ulic do 
remontu z uwzględnieniem tego, że 
pierwsze na niej znajdą się właśnie te, 
które powinny być remontowane jak 
najszybciej powstanie, może się zda-
rzyć, że miasto pozyska fundusze, które 
będzie można użyć na remont ostat-
niej z nich. Może tak się zdarzyć, gdy 
właśnie ta ulica spełni wymogi, jakie 
postawi dotacja. – No a wtedy nie ma, 
co się zastanawiać, trzeba działać, bo 
inwestycje drogowe należą do bardzo 
kosztownych – mówi sekretarz miasta. 

\\\   Klątwa ulicy  
Wojska Polskiego

Milanowianie mieszkający przy 
ulicy Wojska Polskiego należą do tych 
szczęśliwców, których droga do domu 
jest już remontowana. Są zadowoleni, 
choć oznacza, to obecnie duże utrud-
nia. Żartują jednak także, że remont tej 

ulicy przynosi pecha włodarzom, bo 
tak burmistrz Wysoki, jak i burmistrz 
Remiszewski zaczynając inwestycję na 
tej ulicy, żegnali się z urzędem. Czy są 
jeszcze jakieś niezwykłe wydarzenia, 
które wyjaśnią, dlaczego Milanówek 
ma tak dużo dróg w złym stanie? 

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz 

Wiele ulic w Milanówku, jak i ulicę Wiatraczną, wysypano kruszywem,  
co nie wzbudziło entuzjazmu mieszkańców

Ulica Próżna to jedna z tych, które dają szansę na offroadowe przeżycia  
bez wyjeżdżania w teren

Na Nowowiejskiej prace potrwają dwa miesiące

Kiedy zniknie 
klatka?
\\\ PRUSZKÓW

Klub piłkarski Znicz niedawno 
trafił do pierwszej ligi. 
Niestety jego infrastruktura,  
z niesławną „klatką  
dla kibiców” na czele,  
nie pasuje do tego awansu.

N owy prezydent Pruszkowa, Piotr 
Bąk, wiele razy mówił o koniecz-

nych zmianach w mieście. Zgodnie z 
jego słowami działania powinny do-
tyczyć również miejscowego Klubu 
Piłkarskiego Znicz. Jednym z najważ-
niejszych elementów, który powinien 
się zmienić, to niesławna tak zwana 
„klatka”, czyli miejsca dla przyjezdnych 
kibiców przy boisku klubu. Postano-
wiliśmy poznać historię tego obiektu 
i dowiedzieć się, jaki jest stan zaplecza 
klubu.

– Niestety infrastruktura klubu jest 
w opłakanym stanie – przyznaje Syl-
wiusz Mucha-Orliński, dyrektor spor-
towy klubu.

„Klatka” została wybudowana 
około 16 lat temu, kiedy poprzednim 
razem pruszkowska drużyna trafiła 
do pierwszej ligi. Miało to być roz-
wiązanie tymczasowe, stworzone na 
potrzeby przepisów. Zgodnie z nimi, 
klub w pierwszej lidze musi zapewnić 
minimum 5% miejsc na trybunach dla 
kibiców drużyn przyjezdnych. Właśnie 
po to powstała „klatka”. Już wówczas 
władze mówiły, że będzie trzeba jak 
najszybciej się jej pozbyć i stworzyć 
inne rozwiązanie. Niestety do dziś się 
to nie udało.

– Przede wszystkim te gościnne 
trybuny są w złym miejscu, oddalo-
ne od boiska. Poza tym „klatka” jest 
za mała na obecne potrzeby. Jest w 
niej jedynie 102 miejsca (wszystkich 
miejsc przy boisku jest 2000). Niestety 
nie mamy możliwości wpuścić do niej 
więcej osób. Ostatnio podczas meczu 
przyjechało ponad 200 kibiców druży-
ny przeciwnej. Powiedzieli krótko: albo 
wszyscy wchodzimy, albo nikt. Byli so-
lidarni. Niestety skończyło się właśnie 

tym, że nikt z nich nie kibicował – dodał 
dyrektor. 

Zdarza się, że kibice niektórych 
drużyn w ogóle nie pojawiają się w 
Pruszkowie, wiedząc, że nie ma dla 
nich miejsca. 

Gościnne trybuny odstraszają 
również swoim wyglądem. Chociaż 
przepisy wymagają, aby takie obiekty 
były zamknięte w określony sposób, 
to jednak można je zbudować tak, aby 
umieszczone tam osoby nie czuły się, 
jakby były zamknięte właśnie w klatce.

– Marzy nam się zdemontowanie 
tego obiektu i wybudowanie kolejnej 
trybuny po drugiej stronie boiska, 
przy Utracie – podsumowuje Sylwiusz 
Mucha-Orliński.

Niestety klatka, to nie jedyny 
problem klubu. Nawierzchnie zarów-
no głównego boiska, jak i bocznych 
w większości są w złym stanie. Są też 
problemy z oświetleniem obiektu. Rze-
czy do remontu jest wiele.

– Nasza infrastruktura jak na 
pierwszą ligę jest jedną z najgorszych 
w województwie. A szkoda, bo napraw-
dę wiele klubów ze znacznie lepszym 
zapleczem, chciałaby być w naszym 
miejscu. Nie tylko udało nam się trafić 
do pierwszej ligi, ale również mamy 
jedną z najlepszych akademii w okoli-
cy – zaznaczył dyrektor.

Niestety to z czasem może się 
zmienić. Władze klubu nie ukrywają, 
że problemy z organizacją wpływają 
na przyszłe losy drużyny. Zawodnicy, 
którzy mają do wyboru podobne wy-
nagrodzenie, będą wybierali te kluby, 
które oferują wygodniejsze warunki i 
lepsze zaplecza. A to może oznaczać, 
że pruszkowskiej drużynie nie uda się 
długo utrzymać w pierwszej lidze.

Maciek Gos

„Niestety infrastruktura 
klubu jest w opłakanym 

stanie”
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W zachodniej i północnej Europie takie 
tablice spotyka się na tysiącach przystanków, 
tym bardziej rozpiera nas duma, że możemy 
pochwalić się taką nowością wdrożoną właś-
nie u nas.

Wśród 11 przystanków nowe tablice po-
wstały na 5 przystankach na terenie gminy 
Grodzisk Mazowiecki:
Grodzisk Mazowiecki Montwiłła 02
Grodzisk Maz. Kopernika II 01
Grodzisk Maz. Teligi 01
Grodzisk Maz. Kościół Św. Anny 01
Grodzisk Maz. Nadarzyńska WKD 02

Nowością, w porównaniu z tablicami funk-
cjonującymi w szeregu miast, jest wyposaże-
nie każdej tablicy w baterie. Żadna z tablic 
nie jest podłączona do sieci elektrycznej. Roz-
wiązanie to pozwala także montować słupy 
z ekranami na dowolnie wybranym przez or-

ganizatora przystanku. Nie są potrzebne dłu-
gotrwałe uzgodnienia i budowa podłączeń 
sieci elektrycznej. To zdecydowanie zmniejsza 
koszty realizacji inwestycji.

Baterie w każdej tablicy mają zapewnić 
prawidłowe funkcjonowanie przez okres 
co najmniej 3 lat. Związek już w momencie 
składania zamówienia zapewnił możliwość 
wymiany baterii po tym okresie. Gwarancja 
na baterie do systemu głosowej zapowiedzi 
przystanków wynosi aż 10 lat. Tablice nie są 
także podłączone do paneli fotowoltaicznych.

Innowacyjne rozwiązanie prezentuje się 
bardzo dobrze, a jak jest z kosztami?

Tablice zakupione przez GPA są ok. 3 razy 
tańsze w zakupie i ok. 10 razy tańsze w użyt-
kowaniu (porównując koszt baterii z kosztem 
zużycia energii elektrycznej) niż stosowane 
w miastach tablice LED podłączane do sieci 

elektrycznej. Różnica w cenie jest więc ol-
brzymia.

Zdalnie, z panelu dyspozytorskiego, istnie- 
je także możliwość wyświetlania na tablicach 
komunikatów specjalnych np. informacji  
o zmianach rozkładów jazdy, utrudnieniach 
w ruchu lub czasowych objazdach. Tablice 
wyposażone są także w system głosowej in-
formacji o odjazdach uruchamiany po naciś-
nięciu przycisku na słupku.

Grodziskie Przewozy Autobusowe uru-
chomiły również nowy system internetowej 
sprzedaży biletów miesięcznych oraz bileto-
maty w 9 lokalizacjach na terenie Związku. 
Obecnie na terenie gminy Grodzisk Mazo-
wiecki pierwszy biletomat został ustawiony 
na przystanku przy ul. Teligi. Bilety miesięczne 
można zakupić przez stronę gpa.grodzisk.pl.

Grodziskie Przewozy Autobusowe wdrożyły jako pierwszy organizator w Polsce elektroniczne tablice o zasilaniu bateryjnym informujące  
o rzeczywistej godzinie odjazdu autobusów na 11 przystankach autobusowych. To kolejny element Systemu KiedyPrzyjedzie.pl.

P R O M O C J A

URZĄD MIEJSKI W GRODZISKU MAZOWIECKIM  ul. T. Kościuszki 12a, tel. 22 755 55 34, www.grodzisk.pl

GPA wprowadza nowe udogodnienia dla pasażerów

Przedszkole przy ul. Popiełuszki zostanie zamknięte 
\\\ PIASTÓW

Filia przedszkola nr 3  
przy ulicy Popiełuszki 
niedługo zostanie zamknięta. 
Co to oznacza dla chodzących 
tam maluchów i ich rodziców?

P rzedszkole numer 3 w Piastowie 
na ulicy Godebskiego ma swoją fi-

lię zaledwie kilkaset metrów dalej. Przy 
ulicy Popiełuszki znajduje się dodatko-
wy budynek placówki. Uczęszcza tam 
około 60 dzieci. Jednak już niedługo 
filia prawdopodobnie jeszcze w tym 
roku zostanie zamknięta.

\\\   Lokal  
przy ul. Popiełuszki

Lokal przy ulicy Popiełuszki jest 
własnością prywatną. Właściciel wy-
remontował go i przygotował do ce-
lów opieki nad dziećmi. Urząd miasta 
wynajmuje nieruchomość i prowadzi 
przedszkole. Jednak w tym roku władze 
Piastowa postanowiły nie przedłużyć 

umowy i zrezygnować ze współpracy. 
Lokal będzie wynajmowany do końca 
sierpnia tego roku. Po tym terminie 
nie będzie możliwości, aby dzieci tam 
uczęszczały.

\\\   Właściciel budynku  
nie kryje swojego 
rozczarowania

– Z poprzednią władzą Piastowa 
umówiliśmy się, że przedszkole będzie 
funkcjonowało przynajmniej 10 lat. 
Niestety burmistrz mógł podpisać ze 
mną umowę najdłużej na 5 lat. Takie 
są przepisy. Teraz okazało się, że nie 
ma chęci kontynuowania współpracy. 
Szkoda – zaznacza podczas rozmowy 
z nami. – Budynek jest przystosowany 
do opieki nad dziećmi. Skoro nie przed-
szkole, to może warto rozważyć tu ot-
warcie żłobka lub zrobić przebudowę i 
wynajmować tu biura. Możliwości jest 
wiele, a ja jestem chętny do działania z 
gminą. Zaproponowałem nawet, że bu-
dynek może być użytkowany przez rok 
bez opłat, tak aby władze miały czas 
na rozważenie, co dalej z nim zrobić – 
zaznacza właściciel.

Sprawa przedszkola powinna zo-
stać poruszona podczas kolejnej sesji 
rady miasta. Możliwe, że wówczas 
zapadną nowe decyzje dotyczące losu 
lokalu.

\\\   Co z dziećmi?
Placówka prawdopodobnie zo-

stanie zamknięta, jej przedstawiciele 
jednak uspokajają.

– Wszystkie dzieci z Piastowa znaj-
dą miejsca w miejskich przedszkolach 
– zapewniła dyrektorka Przedszkola nr 
3 w Piastowie, Danuta Rusak.

Polska jest w okresie niżu demo-
graficznego. Oznacza to, że również w 
Piastowie rodzi się coraz mniej dzie-
ci. Dlatego filia przedszkola, która w 
przeszłości okazała się przydatna, w 
najbliższych latach nie powinna być już 
potrzebna.

Likwidacja placówki może jednak 
oznaczać, że nie wszyscy chętni dosta-
ną się do tych przedszkoli, które sobie 
wymarzyli. Rodzice, którzy na przykład 
będą chcieli zapisać swoje pociechy do 
przedszkola przy ulicy Godebskiego, 
mogą trafić do innych placówek w 
mieście. Nie będzie to większym prob-
lemem dla mieszkańców Piastowa, któ-
rzy poruszają się po mieście samocho-
dem, jednak dla innych nowe warunki 
mogą być sporym utrudnieniem.

\\\   Przyszłość lokalu
Zamknięcie placówki wiąże się 

bezpośrednio z procesem oszczędzania 
w Piastowie. Koszt wynajmu obciąża 
budżet, miasto płaci miesięcznie 50 zł 

za metr kwadratowy lokalu, którego 
powierzchnia to około 600 mkw. Do-
datkowe pieniądze mogą być wykorzy-
stane przy innych inwestycjach.

Przyszłość budynku przy ulicy Po-
piełuszki nie jest na razie znana. Lokal 
został wystawiony na sprzedaż przez 
właściciela za cenę 6 700 000 zł. Nie 
wiadomo, kiedy i czy w ogóle znajdzie 
się chętny na ten zakup. Jeżeli jednak 
budynek trafi w nowe ręce, możliwe, 
że właściciel będzie chciał wykorzy-
stać go na przykład na zorganizowanie 

prywatnej placówki dla dzieci. Jednak 
równie prawdopodobne jest, że w tym 
miejscu powstanie zupełnie inna in-
westycja. Sytuacja może się również 
zmienić po kolejnej sesji rady miasta. 
Władze miasta informują, że tego dnia 
pojawią się nowe informacje na temat 
nieruchomości. Właściciel lokalu dekla-
ruje, że dalej chciałby współpracować 
z gminą. Nie widzi również problemu, 
aby to właśnie miasto odkupiło od nie-
go nieruchomość.  

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Filia przedszkola przy ul. PopiełuszkiLokal przy ulicy 
Popiełuszki jest 

własnością prywatną
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Zgodnie z prawem,  
ale wbrew mieszkańcom 
\\\ MILANÓWEK

Tak można opisać sytuację 
przy ulicy Królewskiej 
w Milanówku. Pomiędzy 
prywatnymi posesjami  
na tyłach boiska szkolnego 
powstaje wielorodzinny dom. 

M ieszkańcy zrobili wszystko, że-
by wstrzymać budowę. Dotarli 

nawet do Sądu Administracyjnego. 
Niestety jego wyrok był dla nich nieko-
rzystny. Dom wielorodzinny na tyłach 
ich ogrodów już zaczął powstawać. W 
wykopie, jaki widać obecnie można by 
zmieścić ich domy. Tam ma powstać 
garaż podziemny – wyjaśniają. Pokazu-
ją, że wykop podchodzi bardzo blisko 
płotów ich posesji. Czy to bezpieczne? 
Czy tak może być? Czy tak powinno być, 
że mieszkańcy są przeciwko zmianom, 
a mimo to coś dzieje się w pobliżu ich 
domów? Prawo prawem, ale czy to nie 
wspólnotowe myślenie powinno wpły-
wać na rozwój miasta – ogrodu, jakim 
jest Milanówek? – pytają.

\\\   Koniec ciszy i spokoju
Dlaczego mieszkańcy domów przy 

Królewskiej nie chcą wielorodzinnego 
domu w sąsiedztwie? – My tu nie bę-
dziemy mieli spokoju. To zmieni wa-
runki naszego życia. Nie będzie tej ciszy. 
11 mieszkań to pewnie 20 samocho-
dów w podziemnym garażu jeżdżących 

wzdłuż naszego płotu całymi dniami i 
nocami. To także spadek wartości na-
szych działek. Przecież w Milanówku 
każdy chce mieszkać w spokoju. A co 
zrobimy, jak się tu nie uda żyć? 

A woda? Jej już teraz brakuje w Mi-
lanówku, a co będzie, kiedy tak zwięk-
szy się ilość użytkowników? 

Już dziś ciężarówki z piaskiem i ko-
parka zakłócają spokój mieszkańców, a 
to dopiero początek inwestycji. Dodają, 
że protesty przeciw budowie zbierane 
były także w szkole. – Przecież ci nowi 
mieszkańcy będą mieli Centrum Sportu 
w Milanówku za oknami – mówią. – Czy 
im to nie będzie przeszkadzać? 

Sąsiadujący z budową pokazują, jak 
podkopano korzenie drzew, przygoto-
wując wykop i dziwią się: czemu nikt z 
ekologów nie protestuje? 

Dziwią się także, jak to możliwe, że 
kiedy oni występowali o pozwolenie 
na budowę, to nie mogli postawić wyż-

szego domu i inaczej usytuowanego, 
a tymczasem za ich plecami powstaje 
kilkupiętrowiec.  

– Zwykli mieszkańcy nie mają 
szans – mówią. – Wydaliśmy na spra-
wy w sądzie kilka tysięcy. Nie śpimy po 
nocach, bo od kilku lat walczymy bez-
skutecznie o spokój w naszych domach. 

Wiadomo, że nowe osiedla będą 
powstawać, ale czy zawsze oznaczać 
to ma konflikt i czyjąś, jeśli nie krzywdę 
to dyskomfort? Czy nie można szukać 
lepszych rozwiązań? 

Ten problem będzie powracał, bo 
jak już pisaliśmy mieszkańcy miast-
-ogrodów żyją w obawie przed dewe-
loperami. Czy tak musi być? To zadanie 
także a może przede wszystkim dla 
nowego samorządu: pogodzić rozwój 
z dążeniem ludzi do decydowania o 
swoim najbliższym otoczeniu. 

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz 

Wykop jest bardzo blisko sąsiedniej posesji i ściany budynku – mówią  
mieszkańcy

Pętla autobusowa 
już działa
\\\ STARA WIEŚ

Wykonawcy zakończyli 
pierwszy etap remontu pętli 
autobusowej w Starej Wsi. 
W środę, 15 maja miejsce 
zostało ponownie przekazane 
mieszkańcom gminy.

P ętla autobusowa w Starej Wsi od lat 
potrzebowała odnowienia. Miejsce 

nie tylko przerażało swoim wyglądem, 
ale również nie gwarantowało bezpie-
czeństwa dla pieszych. Obecnie powin-
no się to zmienić.

Prace objęły remont nawierzchni, 
stworzenie oznakowania poziomego i 
przede wszystkim powstanie nowych 
miejsc parkingowych. Pętla jest już do-
stępna dla mieszkańców, jednak prace 
nie są jeszcze zakończone.

– Pozostało nam tylko wykonać 
nasadzenia oraz wymienić wiatę przy-
stankową (przetarg na zakup i usta-
wienie 6 nowych wiat jest już przy-
gotowany przez urzędników). Oby w 
niezmienionej formie i szacie graficznej 
służyła mieszkańcom jak najdłużej – 
przekazał w mediach społecznościo-
wych wójt gminy Nadarzyn, Dariusz  
Zwoliński.

Remont został wykonany przede 
wszystkim, aby poprawić bezpieczeń-
stwo mieszkańców.

– Dzięki nowym miejscom posto-
jowym i nowej organizacji ruchu po-
prawiło się bezpieczeństwo pasażerów 

oraz dzieci dojeżdżających z tego przy-
stanku gimbusem do szkoły w Ruścu i 
oczekujących na nich rodziców – dodał 
wójt.

Trzeba również zauważyć, że re-
mont znacznie poprawił estetykę pętli. 
Mieszkańcy nie kryli swojego zadowo-
lenia z przeprowadzonych prac:

– 21 lat czekałem na ładną, bez-
pieczną pętlę autobusową. Super – 
napisał jeden z mieszkańców wsi w 
mediach społecznościowych.

– Udana inwestycja! Trzymam 
kciuki za kolejne! I czekamy na nową 
wiatę – dodał kolejny.

Pojawiły się również głosy, że re-
mont pętli nie był najpilniejszą z inwe-
stycji w gminie.

– Są istotniejsze potrzeby jak 
oświetlenie ulic, kanalizacja czy wy-
miana nawierzchni na przykład ulicy 
Pieczarkowej – czytamy.

Remont pętli to kolejna zakończo-
na inwestycja w gminie. Jak podkreśla 
jej wójt „samorząd powinien rozwijać 
się równomiernie, uwzględniając różne 
potrzeby, możliwości dofinansowania i 
warunki techniczne”. Dlatego wierzy-
my, że prace, które rozpoczęły nową 
kadencję samorządu, to zaledwie po-
czątek inwestycji w Nadarzynie i oko-
licznych miejscowościach.

Maciek Gos
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„21 lat czekałem  
na ładną, bezpieczną pętlę 

autobusową”

Już dziś ciężarówki  
z piaskiem i koparka 

zakłócają spokój 
mieszkańców

dokończenie ze str. 1
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STAROSTWO POWIATOWE  W PRUSZKOWIE ul. Drzymały 30, Pruszków, tel. 22 738 14 00

https://samorzad.gov.pl/web/powiat-pruszkowski

 Dzień dobry Panie Starosto, na wstępie chciałabym po- 
gratulować Panu, objęcia tak zaszczytnej funkcji.
Bardzo dziękuję, to dla mnie ogromny zaszczyt i wyróżnienie. 
Obiecuję nie zawieść zaufania, którym zostałem obdarzony 
przez Mieszkańców i Radnych Powiatowych. 

 Czy mógłby Pan krótko przedstawić się Naszym Miesz-
kańcom? 
Jestem absolwentem Uczelni Techniczno-Handlowej im. Hele- 
ny Chodkowskiej w Warszawie z obronionym tytułem magis-
tra na kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne. Doświadczonym 
przedsiębiorcą, prowadzącym własną działalność gospodarczą 
od wielu lat.

Od 2018 roku biorę aktywny udział w życiu samorządu jako 
Radny Rady Powiatu Pruszkowskiego. W kadencji 2018-2024 
pełniłem funkcję Przewodniczącego Klubu Radnych Koalicji 
Obywatelskiej w Powiecie Pruszkowskim i Przewodniczącego 
Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Byłem 
także członkiem Komisji Budżetu, Administracji, Bezpiecze- 
ństwa i Porządku Publicznego. 7 kwietnia tego roku, gdy  
ponownie ubiegałem się o mandat Radnego Powiatu Prusz- 
kowskiego, Mieszkańcy mieli okazję ocenić moją dotychcza- 
sową pracę. Otrzymałem 2364 głosy! Ten wynik poza ogromną 
radością i wdzięcznością, pozwolił mi ponownie uzyskać man-
dat do Rady Powiatu Pruszkowskiego. 7 maja, podczas sesji 
inauguracyjnej Radni powierzyli mi zaszczytne stanowisko 
Starosty Pruszkowskiego. 

  Jak minęły Panu pierwsze dni pracy?
Intensywnie: wypełniły je liczne spotkania i kolejne etapy 
procesu wdrażania na nowym stanowisku. Miałem ogrom-
ną przyjemność spotkać się m.in. z pracownikami Starostwa  
Powiatowego w Pruszkowie – fantastycznym zespołem pro- 
fesjonalistów, na którego czele stoję oraz dyrektorami jedno- 
stek oświatowych prowadzonych przez powiat pruszkowski, 
którzy pracują na rzecz rozwoju oświaty w naszym powiecie. 

Z okazji Światowego Dnia Godności Osób z Niepełno-
sprawnością Intelektualną, wziąłem także udział w wernisażu 
wystawy „Świat oczami dziecka”, zorganizowanej przez ZSS  
im. ks. Jana Twardowskiego. Jeszcze do 21 maja, w Centrum 
Kultury i Sportu mogą Państwo podziwiać wyjątkowe prace 
małych artystów – gorąco polecam i zapraszam! 

Wszystkie spotkania, w których uczestniczyłem i których 
jeszcze wiele przede mną są doskonałą okazją do otwar-
tego dialogu i budowania partnerskiej współpracy. Te dwa 
komponenty są niezbędne do realizacji zadania, które sobie 
wyznaczyłem: efektywnej pracy na rzecz Naszych Miesz-
kańców. 

  A jakie są Pana główne priorytety na początek kadencji?
Priorytetem jest dla mnie finalizacja rozpoczętych inwestyc-
ji i realizacja nowych, których oczekuje lokalna społeczność.  
W poprzedniej kadencji, dzięki m.in. mojemu wsparciu jako 

Radnego, na terenie naszego powiatu powstały: hala praktyk 
szkolnych przy ZS nr 1 im. Stanisława Staszica w Pruszkowie, 
nowoczesny pawilon D w Szpitalu Powiatowym, nowy bu-
dynek ZSS im. ks. Jana Twardowskiego w Pruszkowie, kryta 
pływalnia przy SMS-LO w Pruszkowie. Niebawem zakończymy 
także budowę LO im. T. Kościuszki w Pruszkowie. 

Teraz czas na rozwój powiatowej infrastruktury drogowej. 
Przed nami wiele pracy, aby  poprawić bezpieczeństwo i kom- 
fort wszystkich uczestników ruchu. Bardzo ważne w tym 
zakresie jest dla mnie stawianie na nowoczesne projektowanie 
i rozwiązania zgodne z najnowszymi standardami. 

Chciałbym, aby wszystkie inwestycje drogowe, planowane 
w VII kadencji zostały zrealizowane przy udziale konsultacji 
społecznych, aby głos Mieszkańców nie tylko był, ale też był 
słyszany. To nasi  Mieszkańcy są odbiorcami planowanych 
przedsięwzięć, więc możliwość zapoznania się z planowany-
mi działaniami i wyrażenia własnych uwag oraz sugestii co 
do ostatecznego kształtu przyjętych rozwiązań, powinna być 
czymś naturalnym. Niebawem poinformuję także o tym w ja- 
kich dniach i godzinach będę miał przyjemność spotykać się 
z Państwem (po wcześniejszym umówieniu) w Starostwie  
Powiatowym w Pruszkowie, w ramach tzw. przyjęć intere-
santów. Choć może od dziś zacznijmy te spotkania nazywać  
po prostu „Kawa/herbata ze Starostą – porozmawiajmy o na- 
szym powiecie” – dostępny język w wielkiej mierze kształtu- 
je naszą rzeczywistość. 

 Czy są jakieś obszary, które szczególnie chciałby Pan 
rozwijać lub poprawić w naszym powiecie?
Odpowiedź na to pytanie wymaga na pewno czasu, szcze-

gółowej analizy potrzeb, ale też możliwości finansowych 
powiatu pruszkowskiego. Prowadzenie własnej działalności 
gospodarczej nauczyło mnie, że wyznaczenie priorytetów 
strategicznych oraz zrównoważony rozwój to podstawy suk-
cesu. W przypadku budżetu powiatu oczywiście  ta odpo- 
wiedzialność jest nieporównywalna, zarządzamy w końcu fi-
nansami publicznymi. Na pewno, wraz z całym Zarządem Po-
wiatu, będziemy stawiać w tym przypadku na efektywność  
i transparentność.

Chciałbym uniknąć na tym etapie składania pustych obiet-
nic. Oczywiście dostrzegam ogromną potrzebę rozwoju  
w takich sektorach jak opieka zdrowotna, z naciskiem na po-
moc psychologiczno-pedagogiczną dla dzieci i młodzieży 
oraz edukacja. Rozwój szkolnictwa technicznego i branżo-
wego oraz rozbudowa i dostosowanie infrastruktury szkolnej 
dla osób ze szczególnymi potrzebami to warunki utrzymania,  
a nawet wzrostu, wysokiego poziomu, który reprezentują na- 
sze szkoły powiatowe. 

Kolejny obszar, pełen wyzwań, o którym już wspomniałem, 
to infrastruktura drogowa i transportowa naszego powiatu. 
Poprawa stanu dróg w każdej z naszych gmin, będzie nie tylko 
korzystna dla mieszkańców, ale także przyczyni się do rozwoju 
ekonomicznego, turystycznego i społecznego regionu. Ponad-
to, pragnę skupić się na wspieraniu małych i średnich firm  
w naszym powiecie. Tworzenie warunków do rozwoju lokalnej 
przedsiębiorczości jest kluczowe dla wzrostu gospodarczego 
oraz tworzenia nowych miejsc pracy.

 Bardzo dziękuję za rozmowę. 

Nowy starosta pruszkowski wybrany! 
Rozmowa z Adrianem Ejssymontem – Starostą Pruszkowskim VII kadencji 
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   W czym tkwi sukces udanej uroczystości?
Sukces udanej uroczystości takiej jak wesele, im-

preza okolicznościowa czy jubileusz, tkwi w dbałości 
o każdy detal: od doskonałej oprawy scenograficznej, 
idealnie dopasowanej muzyki, magicznego oświetlenia 
po porywającego do tańca Dj-a i zabawnego wodzireja.   

 Jeżeli planujesz wyjątkową imprezę, która pozostawi 
niezapomniane wrażenia wybierz firmę, która spełnia 
Twoje oczekiwania nie tylko w zakresie eleganckiej 
oprawy muzycznej i oświetleniowej, ale zadba także  
o znakomity klimat uroczystości.

   Dlaczego warto wybrać Bartos Event Group?
Niezależnie od tego, czy organizujesz ślub, firmową 

galę, urodziny czy koncert, nasz zespół doświadczo-
nych profesjonalistów zadba o każdy aspekt Twojej 
imprezy. Nasze innowacyjne systemy oświetleniowe 
stworzą atmosferę, która doskonale dopasuje się do 
każdego momentu, akcentując elegancję, charakter 
uroczyści – w zależności od potrzeb Klienta.

 Zapewniamy atrakcje na każdą kieszeń, które  
w najlepszy sposób podkreślą wyjątkowość wydarze-
nia. Oferujemy moc atrakcji, które nie tylko zapewnią 

niepowtarzalność imprezy, ale także przeniosą Pań-
stwa i zaproszonych gości w specjalnie wykreowany, 
magiczny świat i ogrom najlepszej zabawy!  W zespole 
znajdują się elastyczni, otwarci, profesjonalnie przygo-
towani do każdego zlecenia pracownicy, którzy z wiel-
ką przyjemnością poprowadzą Wasze wydarzenie jak  
swoje. 

   Co jest największym sukcesem Bartos Event 
Group?

Zdobycie głównej nagrody w Plebiscycie Perły  
Mazowsza w kategorii Perła Przedsiębiorczości jest dla 
nas ogromnym wyróżnieniem, a zarazem docenieniem 

naszej pracy. Nagroda potwierdza nasze zaangażo-
wanie oraz wysiłek w rozwój naszej firmy. To dla nas 
również motywacja do dalszej pracy i podnoszenia 
standardów naszych realizacji. 

 Osobiście dla naszego zespołu najważniejszą na-
grodą jest zadowolony Klient, który powraca z zapyta-
niem o nową realizację oraz pełny parkiet do białego 
rana. To dla nas nie tylko potwierdzenie jakości naszych 
usług, ale także budowanie trwałych relacji z naszy-
mi Klientami. Na naszym koncie mamy za sobą wiele  
realizacji.

   Co według Bartos Event Group jest kluczem  
do udanej zabawy?

Aby zapewnić udaną zabawę, warto zadbać o kilka 
istotnych elementów. Po pierwsze, idealnie zaplanowa-
ny i różnorodny repertuar muzyczny, aby uwzględnić 
gusta i preferencje uczestników. Po drugie, ważne jest 
również dbanie o odpowiednią atmosferę i aranżację 
przestrzeni, aby zachęcić gości do tańca i integracji.

 Dodatkowo, dbanie o płynny przebieg imprezy 
oraz aktywną interakcję z gośćmi, np. za pomocą ory-
ginalnych zabaw i konkursów prowadzonych przez 
wodzireja, który dodatkowo podkręci atmosferę  
i sprawi, że zabawa będzie niezapomniana. Osta-
tecznie, kluczem do udanej zabawy jest elastyczność 
i gotowość do dostosowania się do potrzeb i ocze-
kiwań uczestników oraz zadbanie o każdy element  
wydarzenia. 

   Co oferuje Bartos Event Group?
W bogatej ofercie firmy znajdą Państwo między 

innymi:
• PAKIET: DJ + Wodzirej,
• Profesjonalne nagłośnienie i oświetlenie,
• Dekoracja światłem,
•  Efekty specjalne: fontanny iskier, ciężki dym, miny 

dymne, pokazy pirotechniczne,
• Biesiada instrumentalno-wokalna NA ŻYWO!
• Fotobudka klasyczna oraz 360,
• Drink Bar,
• Wynajem limuzyn,
•  Bogata oferta atrakcji dla dzieci np. festiwal kolorów 

HOLI, animatorzy, wata cukrowa i wiele więcej!
Nie pozostawiaj swojego wydarzenia przypadkowi! 

Sprawimy, że Twoja uroczystość będzie niezapo-
mniana!

Skontaktuj się z nami już dziś, 
aby dowiedzieć się więcej o naszych pakietach 
i dostępnych terminach!
Bartosz Olczak
+48 730 140 762
kontakt@bartoseventgroup.pl
www.bartoseventgroup.pl 

Laureat Plebiscytu Perły Mazowsza 
podbija rynek lokalnych eventów!  

Co zrobić, gdy spotkamy 
małe ptaki
\\\ REGION

W miastach-ogrodach jest 
wiele drzew, a więc i gniazd. 
Dlatego w porze lęgowej wielu 
mieszkańców podczas spaceru 
napotka pisklęta a później 
podloty. I co wtedy zrobić?  
Jak pomóc? Zawieźć  
do ptasiego azylu, czy może 
posadzić na gałęzi? 

Na stronie JESTEM NA pTAK prze-
czytamy, że kiedy na ziemi czy tra-

wie zobaczymy nieopierzone pisklę, 
które wszystko może zabić – od zimna 
po atak drapieżnika – pomoc człowieka 
może uratować mu życie. 

Na czym ta pomoc ma polegać? Je-
śli pisklęciu nic nie dolega, a widzimy 
gniazdo, umieśćmy go w nim z powro-
tem. Starajmy się, by jak najkrócej je do-
tykać. Jeśli natomiast ptak ma widoczne 
obrażenia, warto zabrać go do lecznicy. 
Na czas transportu zapewnić miękkie 
siedzisko i odpowiednią temperaturę. 
Pomoże ręcznik, którym ptaszka opa-
tulimy.

\\\   Jeśli to już nie pisklę?
Jeśli jednak na trawie znajdziemy 

małego ptaka, podlota trzeba poha-
mować się i nie próbować go ratować. 
Młode ptaki próbując, wykonywać 
pierwsze loty wyglądają, jakby miały 
uszkodzone skrzydła, tymczasem po 
prostu uczą się latać. Nie są też osa-
motnione, dorosłe osobniki sprawują 
opiekę nad nimi tyle, że z zachowaniem  
dystansu. 

Jeśli więc młode ptaszki nie są ran-
ne, a są w bezpiecznym miejscu, należy 
je zostawić w spokoju. Ważne także, 
aby oprzeć się chęci dotykania ich. 

Ośrodek Rehabilitacji Ptaków 
Chronionych „Ptasi Azyl” w 2023 roku 
przyjął 7 tys. 463 pacjentów. 3 tys. z 
nich to pisklęta lub podloty. Aż 70 proc. 

tych ptaków trafiło do Ptasiego Azylu 
niepotrzebnie. 

Ptasim ambasadorem kampanii 
„ZOOstaw, NIE porywaj!”, jest kos o 
imieniu Wars. Kos, ponieważ to właśnie 
młode ptaki tego gatunku są najczęściej 
porywane rodzicom. Na stronie War-
szawskiego ZOO, przeczytamy też, że 
poza kosami porywane są także wrób-
le, gołębie, szpaki i wrony siwe. 

W przypadku, gdy ptak jest ranny 
albo znajduje się np. blisko jezdni, moż-
na poinformować Referat Planowania 
i Rozwoju Miasta Podkowa Leśna (tel. 
22 759 21 30) lub gabinet weteryna-
ryjny Veticana Agnieszka Rakowiecka 
(Milanówek, tel. 577 666 856).. 

Beata Pawłowicz Samiec zięby karmiący podlota

Ptasi ambasador kampanii: ZOOstaw, 
NIE porywaj! 
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\\\ FILMOWCY W PRUSZKOWIE
W Pruszkowie pojawiła się ekipa filmowa. Powstaje tu kolejny sezon po-
pularnego serialu. Niestety większość widzów nie będzie wiedziała, gdzie 
nagrywane były sceny.
Przez kilka ostatnich dni w Pruszkowie przebywała ekipa filmowa. Wiele osób 
zastanawiało się, jaki film powstaje w naszym mieście. Pojawiło się wiele teorii 
i spekulacji. Dzisiaj znamy już odpowiedź. Przy ulicy Bolesława Prusa kręcono 
sceny do drugiego sezonu serialu „Minuta Ciszy”.
Serial jest produkowany przez Canal+. To historia byłego listonosza (w tej roli 
Robert Więckiewicz), który otwiera zakład pogrzebowy. W nowej roli mężczyzna 

poznaje ciemne strony branży i zaczyna balansować na granicy przepisów prawa 
oraz moralnych zasad. Wchodzi również w konflikt z właścicielem konkurencyj-
nej firmy. W tej roli występuje Piotr Rogucki, który był widziany w Pruszkowie 
podczas kręcenia serialu. Pierwszy sezon był połączeniem dramatu i czarnej 
komedii. Drugi będziemy mogli obejrzeć w przyszłym roku.
Mimo że filmowcy pracują w Pruszkowie już kilka dni, to miasto nie ma co liczyć 
na promocję i reklamę podczas emisji serialu. Sceny nakręcone przy ul. Bolesławy 
Prusa w fabule dziać się będą zupełnie gdzie indziej, a mianowicie w wojewódz-
twie świętokrzyskim. Filmowcy postanowili skorzystać z ulic Pruszkowa, aby 
nie kręcić w Warszawie, która jest zbyt charakterystyczna i nie mogłaby udawać 
innego miasta.
W Pruszkowie powstało wiele scen do filmów i seriali. Większość mieszkańców 
przyzna, że miasto ma urok, który powinni docenić filmowcy. Niestety tym razem 
nasze miasto pojawi się „incognito” i tylko osoby, które naprawdę znają Pruszków, 
będą miały okazję rozpoznać sceny nagrywane tutaj.

\\\ PRUSZKÓW
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Celem konkursu, który odbył się w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących im. Marii Dąbrowskiej w Ko-
morowie jest rozszerzanie wiedzy matematycznej 
uczniów gminnych szkół, a także rozwijanie zain-
teresowań matematycznych i wykorzystywanie 
ich w praktyce. Doskonale w realizację tego celu 
wpisywało się hasło tegorocznego konkursu „Ma-
tematyka w finansach domowych”.
Konkurs znajduje się w wykazie kuratoryjnym, dzięki 
czemu cieszy się zainteresowaniem wśród uczniów,  
a osiągnięte w nim wyniki uprawniają do stosow-
nych wpisów na świadectwach ukończenia szkoły 
i zwiększenia ilości punktów w procesie rekrutacji.
Koordynatorem konkursu, w którym udział wzięło 
troje uczniów ze szkół z terenu gminy Michałowice, 
była Rozalia Skierkowska-Rak, nauczyciel matema-
tyki w szkole podstawowej w Komorowie.
Uczniowie klas siódmych szkół podstawowych 
gmin członkowskich Stowarzyszenia mierzyli się  

z zadaniami w III etapach Konkursu: szkolnym, 
gminnym oraz międzygminnym – w finale. Spośród 
prawie 100 uczniów startujących w konkursie, do 
etapu gminnego przeszło 52, a do samego finału 
dostało się 17 uczniów. 
Ostatecznie, 60-minutowe zmagania z zadaniami 
matematycznymi wyłoniły zwycięzców, a uroczy-
stość wręczenia pamiątkowych dyplomów i na-
gród, zarówno dla uczniów, jak i przygotowują- 
cych ich do konkursu nauczycieli, odbyła się pod- 
czas gali konkursu, w której uczestniczyli: wójt 
gminy Michałowice, Małgorzata Pachecka, bur-
mistrz Podkowy Leśnej, Magdalena Eckhoff, prezes  
SGZM „Mazovia”, Jerzy Wysocki, wójt gminy Na-
darzyn, Dariusz Zwoliński, burmistrz Milanówka,  
Artur Niedziński, nauczyciele i rodzice uczniów  
biorących udział w konkursie.
Wszystkim uczestnikom gratulujemy osiągnięć  
i życzymy dalszych sukcesów.

Konkurs Matematyczny – Mazovia Edu 2024
„Matematyka w finansach domowych” hasłem III już edycji Konkursu Matematycznego  
Mazovia Edu, który 15 maja br. odbył się w ramach Stowarzyszenia Gmin Zachodniego Mazowsza 
„Mazovia” w Komorowie.

Ostateczna klasyfikacja:
I miejsce – tytuł Super  
Matematyka Mazovia Edu
•  Jakub Trela, nauczyciel – Agnieszka 

Adamiec, gmina Nadarzyn
•  Adam Bajer, nauczyciel – Magdalena 

Krysowska, gmina Milanówek
II miejsce 
•  Jan Komorowski, nauczyciel – Natalia 

Kopeć, gmina Michałowice
•  Alicja Stefańska, nauczyciel – Alia  

Jlilita – Zgardzińska, gmina Błonie
III miejsce
•  Tomasz Szczygielski,  

nauczyciel – Monika Brudnowska, 
gmina Brwinów

•  Karol Mogielnicki,  
nauczyciel – Agnieszka Ufa, gmina 
Błonie

Noc Muzeów
\\\ PRUSZKÓW

Za nami kolejna Noc Muzeów. 
W Pruszkowie z okazji tego 
niezwykłego wydarzenia 
zorganizowano wiele atrakcji.

W Noc Muzeów wiele placówek 
zostaje bezpłatnie otwartych 

dla zwiedzających. Ale to nie wszyst-
ko. Gminy i placówki organizują 
atrakcje dla zwiedzających, które w 
innych terminach nie są dostępne 
dla gości. Tak też było w Pruszkowie. 
Mieszkańcy mieli okazję uczestniczyć 
w wielu wydarzeniach, spotkaniach  
i zabawach.

\\\   Miejski Ośrodek  
Kultury „Kamyk”

Miejski Ośrodek Kultury „Kamyk” 
zorganizował wiele atrakcyjnych wy-
darzeń. Mieszkańcy mieli okazję po-
dziwiać występy Zespołu Tańca Ludo-
wego „Pruszkowiacy”, który zachwycił 
odbiorców wykonaniem tradycyjnych 
tańców ludowych.

To jednak nie wszystko. Dla dzieci i 
młodzieży organizatorzy przygotowali 
naukę tańca nowoczesnego. Młodzież 
miała okazję poznać podstawowe kroki 
taneczne i przećwiczyć specjalny układ, 
którym w przyszłości będzie mogła za-
chwycić rówieśników i rodzinę.

W późniejszych godzinach na 
warsztaty zaproszone zostały osoby 
dorosłe. Miały okazję wziąć udział w 
zajęciach pilatesu łączącego taniec z 
ćwiczeniami rozciągającymi.

Goście mogli również wziąć udział 
w warsztatach plastycznych, malar-
skich, a także zagrać w gry planszowe 
w miłej atmosferze. Ciekawscy mogli 
przyjrzeć się próbom spektaklu wy-
stawianego przez dziecięcą grupę re-
cytatorską.

\\\   Muzeum  
Dulag 121

Również Muzeum Dulag 121 zor-
ganizował atrakcje zarówno dla dzieci, 
jak i dorosłych. Wystawa dotycząca hi-
storii funkcjonowania nazistowskiego 
obozu przejściowego w Pruszkowie 
jest tematem poważnym i trudnym. 
Można sobie zadać pytanie, jak zachęcić 
młodzież do poznania tej historii tak, 
aby przekaz był dla niej interesujący. 
Organizatorzy znaleźli na to sposób. W 
muzeum odbyły się gry i zajęcia ma-
larskie, podczas których dzieci mogły 
poznać historię miejsca. Czytano książ-
kę opisującą losy mężczyzny z czasów 
II wojny światowej przeznaczoną dla 
najmłodszych pod tytułem „Mój tato 
szczęściarz”.

W muzeum zaprezentowano wy-
stawę zdjęć wykonanych na terenie 

byłego obozu przez Jerzego Mąkow-
skiego, który przebywał tu w trakcie 
wojny. Wraz z rodziną został przewie-
ziony do obozu ,mając 4 lata. Po wielu 
latach wrócił na jego teren, aby zrobić 
zdjęcia i przywołać wspomnienia z 
tamtych lat. W trakcie Nocy Muzeów 
przybyli zwiedzający mieli okazję wy-
słuchać opowieści o jego przeżyciach i 
zadać pytania. 

– Wiem na pewno, że pieszo wy-
chodziliśmy do Al. Jerozolimskich, 
ale co było po tej strzelaninie, po tym 
wszystkim, po tych przejściach, nie 
pamiętam. Miałem nadzieję, że tu, w 
muzeum, zobaczę jakiejś zdjęcia, które 
odświeżą mi pamięć – mówił podczas 
swojej wystawy autor.

Noc Muzeów to niezwykła impreza 
kulturalna, w której udział bierze 140 

miast w Polsce. Polega na udostępnia-
niu mieszkańcom galerii, muzeów i 
placówek kulturalnych, towarzyszą jej 
koncerty, wystawy, spotkania. W tym 
roku w Pruszkowie w ramach impre-
zy odbyło się wiele ciekawych wyda-
rzeń kulturalnych również z myślą o 
najmłodszych, aby w interesujący spo-
sób pokazać im historię miasta. 

Tekst i zdjęcia Maciek Gos
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POZIOMO: 
1) zapowiedź pogody; 7) złośliwy du- 
szek, chochoł; 11) zwyczajna to skwat, 
rekin; 14) nie pisze i nie czyta; 15) za- 
wodniczka rzucająca za trzy punkty; 16) 
sieć napędzająca tramwaj; 17) duży za- 
padnięty teren, zagłębienie; 19) układ 
elementów na obrazie; 20) autor Kubu- 
sia Puchatka; 22) miasto Igrzysk z 1998  
roku; 24) wymiana towaru za towar;  
29) Boliwia i Wenezuela; 30) państwo nad  
Dźwiną; 33) Spokojny lub Atlantycki; 
34) kwasy rybonukleinowe; 35) znak  
zodiaku; 36) zbiera nektar; 37) trzecia  
najdłuższa rzeka Polski; 38) aluminogra- 
fia inaczej; 40) samiec żubra; 41) pier- 
wiastek Y; 43) papierowy talerzyk;  
44) określona część morza; 47) wyspa 
Odyseusza; 48) zamiast lektora w filmie; 
49) strzyżenie lub dorobienie kluczy; 
51) Si dla chemika; 53) obramowanie 
balkonu; 56) stolica Surinamu; 58) pod- 
puszczka, enzym; 59) powraca po  
długim pobycie na obczyźnie; 60) list  
polecający pracownika; 61) nienowy;  
63) postępowanie rozjemcze; 64) rekla- 
mowa lub wyborcza.

PIONOWO: 
1) ryba w kształcie dysku; 2) biblijny ol- 
brzym pokonany przez Dawida; 3) ostre  
w pile; 4) grecka muza poezji miłosnej;  
5) czarnoksiężnik z powieści Franka 
Bauma; 6) inaczej rezus, małpa; 8) izap le- 
karski, józefek; 9) kośnik czubaty krócej; 
10) misjonarze św. Antoniego Klareta; 
12) stal gorszego gatunku; 13) szukał go  
Koziołek Matołek; 18) największy instru- 
ment smyczkowy; 21) zupa z uszkami;  
22) homarzec, skorupiak; 23) komplet- 
ny zapis genetyczny; 25) dba o akwarium; 
26) cieśnina między Hokkaido a Hon- 
siu; 27) Mancewicz, Miss Polonia 2010;  
28) waluta Mozambiku; 30) dla rezerwo- 
wych przy boisku; 31) elektrownia w Bo- 
gatyni; 32) Delon, słynny aktor fran- 
cuski; 39) prawa burta statku; 42) policyj- 
na ewidencja; 45) kluczowy, chroniony 
świadek; 46) imię żeńskie; 50) zawożo- 
ne do cukrowni; 52) paliwowa lub tu- 
rystyczna w gospodarce; 54) budynek  
w rozsypce; 55) Schopenhauer, filozof; 
56) stolica Francji; 57) palma katechu;  
62) toaleta.

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 32 utworzą rozwiązanie

Świadectwa z czerwonym paskiem 
dla gmin z Mazowsza
\\\ REGION

Wielkimi krokami zbliża się 
zakończenie roku szkolnego, 
ale okazuje się, że niektóre 
gminy już teraz zostały 
wyróżnione za... oświatę. 
Gminy Milanówek, Brwinów, 
Podkowa Leśna i Piaseczno 
znalazły się w gronie 
samorządów nagrodzonych 
przez Związek Miast Polskich 
podczas odbywającej się  
w dniach 13-14 maja 2024 r.  
w Sopocie konferencji 
LocalTrends.

L ider Edukacji to tytuł przyznawa-
ny przez Związek Miast Polskich 

w oparciu o dane z powszechnie do-
stępnej statystyki publicznej, dotyczące 
wyników egzaminów ósmoklasistów 

oraz wysokości nakładów na eduka-
cję. – Dla każdego z miast wyliczono 
wskaźnik wyników egzaminów jako 
średni wynik ze wszystkich egzami-
nów wchodzących w skład egzaminu 

ósmoklasisty. Pod uwagę brano lata 
szkolne od 2020-2021 do 2022-2023 
oraz dane publikowane przez Mini-

sterstwo Edukacji Narodowej. Oprócz 
tego, bazując na sprawozdaniach bu-
dżetowych publikowanych przez Mi-
nisterstwo Finansów, wyliczano rów-
nież wskaźnik kosztów ponoszonych 
na edukację przez miasta – wyjaśnia 
Związek Miast Polskich. 

Nagrody wręczał prezes Związku 
Miast Polskich i senator RP Zygmunt 
Frankiewicz wraz z prezydentką So-
potu Magdaleną Czarzyńską-Jachim. 

Samorządowa konferencja Local-
Trends jest ogólnopolskim spotkaniem 
przedstawicieli jednostek samorządu 
terytorialnego, biznesu, nauki i admi-
nistracji rządowej.   

W roku szkolnym 2022/2023 
Gmina Milanówek jest organem pro-
wadzącym dla trzech szkół podstawo-
wych, w których uczy się 1187 uczniów. 
Ponadto na terenie gminy funkcjonują 
trzy niepubliczne szkoły podstawowe. 
W milanowskich szkołach pracuje 118 

nauczycieli. Gmina Brwinów jest orga-
nem prowadzącym dla czterech szkół 
podstawowych publicznych z oddzia-
łami przedszkolnymi. Działają również 
dwie niepubliczne szkoły podstawowe. 
Gmina Piaseczno jest organem pro-
wadzącym dla jedenastu publicznych 
szkół podstawowych. Placówki pub-
liczne uzupełnia siedem niepublicz-

nych szkół podstawowych. Podkowa 
Leśna jest organem prowadzącym dla 
jeden publicznej szkoły podstawowej 
zatrudniającej pięćdziesięciu sześciu 
nauczycieli, ale na terenie miasta dzia-
ła również jedna niepubliczna szkoła 
podstawowa.   

Sławomir Sadowski 
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Samorządowa 
konferencja LocalTrends 

jest ogólnopolskim 
spotkaniem 

przedstawicieli jednostek 
samorządu terytorialnego, 

biznesu, nauki  
i administracji rządowej
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 DAM PRACĘ 

  Praca dla technika dentystycznego  
w Piasecznie. Tel. 502 031 221

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych, również  

bez doświadczenia, konieczne  
prawo jazdy kat. B tel. 601 923 395

  Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza, możliwość zakwaterowania, 
tel. 506 59 55 55 

Firma JJW  w Konstancinie-Jeziornie  
zatrudni pracowników do obsługi  

maszyn tel.: 22 711 71 58 

  Firma z Raszyna zatrudni kierowcę  
kat. B transporty, W-wa i okolice,  
535 170 170

  Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

  Zatrudnimy ekspedientkę do sklepu 
mięsnego Góra Kalwaria, Piaseczno,  
tel. 22 726 86 36 

  Magazyniera oraz ekspedientkę  
do sklepu spożywczego w Ustanowie,  
tel. 698 555 890 

KUPIĘ 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418   

SPRZEDAM 

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana szyb  
i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel-694 910 163

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288 

ELEWACJE DOCIEPLENIA BUDYNKÓW 
DOŚWIADCZONE EKIPY 602-482-572

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe,  
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 Glazura, gres, remonty, 601 219 482 

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Wywóz gałęzi, ogrodnicze 519874891 

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 POMPY CIEPŁA, KLIMATYZACJA  
tel. 604895675. 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 Elektryk, tel-666 890 886 

Krycie, naprawa dachów,  
tel. 511 928 895 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Dachy - naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

 Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

 Elewacje, ocieplenia, tel. 730 358 998

 Glazura, remonty, tel. 609 926 758 

 Schody, cyklinowanie, tel. 510 128 912

 Hydraulik - naprawy, tel. 698 185 911

Serdecznie zapraszamy do nowo  
otwartego sklepu Mamita Shop.  
Odzież damska na każdą okazję.  

Dostawy raz w tygodniu, krótkie serie 
modeli tak, aby każda z Was w naszych  

ubraniach czuła się wyjątkowo.  
Ul. Karczewska 6 Śledź nas  

na instagramie i fb i bądź na bieżąco!

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300     

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki, wady 
prawne, zadłużenia. Tel. 786-805-828    

 Kupię działkę - budowlaną, usługową, 
rolną, siedliska. 22 km od Piaseczna.  
Tel. 601 065 056   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361   

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 Potrzebuję kontakt do bezpłatnego 
prawnika 453247529 

 Złom różny, akumulatory, siatki, 
669445400 

 Złomowanie pojazdów  
tel. 501 314 711

 Obwoźny skup złomu  
tel. 501 314 711 

 Tanie noclegi Prażmów,  
Tel. 722 202 966

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

MATRYMONIALNE 

 Pani pozna Pana 60+, tel. 451212266
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Pogoń coraz bliżej celu
\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Czy już w ten weekend 
grodziski klub wywalczy 
promocję do II Ligi? 
Niewykluczone.

W spaniała passa Pogoni Grodzisk 
Mazowiecki trwa dalej! Po tym 

jak zespół trenera Marcina Sasala 
rozbił Concordię Elbląg aż 15:0, lider 
tabeli odniósł kolejne przekonujące 
zwycięstwo. Tym razem z rozpędzoną 
ofensywą grodziszczan nie mogli sobie 
poradzić u siebie obrońcy Mławianki 
Mława.

W sobotę jako pierwsi strzelanie 
rozpoczęli goście. W 28. minucie spot-
kania cudownym strzałem ze skraju 
pola karnego popisał się Ołeksij Zinke-
wycz i Pogoń szybko prowadziła 1:0. 
Krótko po rozpoczęciu drugiej odsłony 
starcia atak Grodziska wykończył Da-
mian Jaroń. Mławianka złapała kon-
takt po trafieniu Ołeksandra Masałowa, 
jednak zaledwie 2 minuty później w 
pole karne gospodarzy wparował Ni-
kodem Niski i dołożył kolejnego gola. 
Na nieszczęście miejscowych kibiców 
kilka chwil później piłkę do własnej 
siatki wbił Eryk Mikołajewski. Rezultat 
spotkania na 5:1 ustalił z bliskiej odle-
głości Zinkewycz, notując tym samym  
dublet.

– Przede wszystkim gramy o punk-
ty, ponieważ cały czas nas gonią dwa 
zespoły, ale mamy cel w zasięgu. Też 
chcemy zdobywać gole i grać ładnie. 
Wiedzieliśmy, że w Mławie jest trudny 
teren, Mławianka tutaj ostatnie mecze 
wygrywała. Nastawiliśmy się na to spe-
cjalnie i spodziewaliśmy się tego, że bę-
dziemy mogli wykorzystać kontrataki. 
Tych kontrataków było sporo, strzeli-
liśmy 5 bramek. Jesteśmy zadowole-
ni z 3 punktów i pracujemy dalej nad 
następnym meczem – powiedział po 
rywalizacji z Mławianką szkoleniowiec 
Pogoni Marcin Sasal.

Po 31. kolejce III Ligi Pogoń posiada 
na swoim koncie 67 punktów. Drugie w 
stawce rezerwy Legii Warszawa mają 
61 oczek, a trzecia Unia Skierniewice 
59. Do zdobycia jest łącznie 9 punktów. 
Jeśli w najbliższej serii gier Pogoń po-
kona swojego przeciwnika, a stołeczna 
ekipa nie wygra, Grodzisk będzie mógł 
świętować awans.

W sobotę 25 maja o godzinie 15:00 
rywalem Pogoni będzie Świt Nowy 
Dwór Mazowiecki. Legię czeka zaś wy-
jazdowe starcie z Legionovią Legiono-
wo (start o godzinie 16:00). Po awans!

Rafał Lipski
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\\\ GRODZISKA SZABLA 2024
W wydarzeniu wzięło udział wielu znakomitych szermierzy z różnych 
krajów. Brawa w szczególności dla reprezentantów Grodziskiego Klubu 
Szermierczego.
W sobotę 18 maja w Hali Widowiskowo-Sportowej CAiIS przy ulicy Sportowej 
29 w Grodzisku Mazowieckim odbył się Międzynarodowy Turniej Szermierczy 
Grodziska Szabla 2024. Był to już VII Memoriał Jerzego Pawłowskiego – wybitne-
go sportowca, pięciokrotnego medalisty igrzysk olimpijskich oraz wielokrotnego 
medalisty mistrzostw świata w szermierce.
W zawodach Pucharu Europy uczestniczyli zawodnicy do lat 14, ponadto towa-
rzyszył mu turniej klasyfikacyjny w kategorii do lat 12. W sumie na grodziskich 
planszach wystartowało 127 zawodników i zawodniczek z 5 krajów: Łotwy, 
Hiszpanii, Węgier, Niemiec i Polski. Wyniki zaliczanie są do europejskiej, a także 
krajowych list klasyfikacyjnych.

W rywalizacji U14 dziewcząt zwyciężyła Niemka Viktoria Vojtova, druga była 
Oliwia Dwornik z Grodziskiego Klubu Szermierczego, zaś trzecie Zofia Wolska i 
Julia Puskaric z Niemiec. W zmaganiach chłopców po złoto sięgnął Bence Revesz 
z Węgier. Podium uzupełnili Jakub Lipiński i na trzecim stopniu Kacper Karczmar-
czyk oraz Dominik Zubko.
Turniej do lat 12 w kategorii dziewcząt wygrała Michalina Owczarczyk repre-
zentująca AZS AWF Warszawa. Na drugim stopniu podium stanęła walcząca w 
barwach Grodziskiego Klubu Szermierczego Antonina Florek, z kolei na trzecim 
Marianna Sosnowska, także AZS AWF Warszawa, i Marcelina Górska z UKS Szabla 
Brzoza. Wśród chłopców najlepszy okazał się Łotysz Bruno Ianovs, kolejne miej-
sca zajęli: Bruno Perzyński z Klubu Szermierczego AMP, Aleksander Kostarski z 
AZS AWF Warszawa i Antoni Polowczyk z KKSZ Konin.
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